
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

П Р И К А З

 19 марта 2024                                            № 208
г. Краснодар

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения весенних 
каникул в МАОУ СОШ №46

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 
16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации  работы  образовательных  организаций  и  других  объектов 
социальной  инфраструкгуры  для  детей  и  молодежи  в  условиях 
распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)», вCOVID-19)»,  в 
соответствии  с  приказом  Департамента  образования  администрации 
муниципального  образования   город  Краснодар  №  357  от  18.03.2024  «О 
мерах  по  обеспечению  безопасности  в  период  проведения  весенних 
каникул»,  с  планом воспитательной работы школы на 2023-2024 учебный 
год, 

 п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю директора Костиной Н.А.:

1.1. Провести мероприятия по профилактике безопасности дорожного 
движения в рамках профилактической акции «Внимание — дети!».

1.2.Организовать  работу  школы  с  учетом  санитарно-
эпидемиологических правил.

1.3.  Организовать  индивидуальную  работу  с  обучающимися, 
состоящими  на  профилактических  учётах,  находящимися  в  трудной 
жизненной ситуации и (COVID-19)», вили) социально-опасном положении, а также работу 
педагога-психолога с обучающимися «группы риска», выявленных по итогам 
мониторинга  психоэмоционального  состояния,  состоящими  на 
профилактическом учёте,  по запросу родителей (COVID-19)», взаконных представителей) 
общающихся.



1.4.  Разместить  на  стендах  и  сайтах  образовательных  организаций 
информации об организации работы в период осенних каникул с указанием 
форм  занятости  обучающихся,  режима  и  плана  работы,  расписанием 
кружков и секций в дневное и вечернее время до 20.03.2024.

1.5.  Возложить  ответственность  за  сохранение  жизни  и  здоровья 

учащихся во время проведения мероприятий на классных руководителей.

1.6.  Контролировать  строгое  соблюдение  требованиям  Правил 
организованной  перевозки  групп  детей  автомобильным  транспортом, 
утвержденных  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 
23.09.2020 № 1527.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

2.1.Провести  разъяснительную  работу  с  родительской 
общественностью по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей 
вне  учебно-воспитательного  процесса,  безопасного  использования  сети 
Интернет,  предупреждения  травматизма,  террористической,  пожарной 
безопасности,  правилам  поведения  на  дорогах  и  в  местах  массового 
скопления  людей,  правилам  безопасного  поведения  детей  на  объектах 
железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе, 
о  недопустимости  нахождения  детей  на  строительных  площадках,  в 
заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

2.2.  Провести  в  классных  коллективах  инструктажи  (COVID-19)», впод  роспись), 
беседы,  классные  часы,  семинары,  лекции,  «круглые  столы»,  конкурсы, 
викторины по вопросам электробезопасности, предупреждения травматизма 
на  объектах  железнодорожного  транспорта,  детского  дорожно-
транспортного травматизма,  правил поведения на водных объектах,  в  том 
числе  на  замерзающих  поверхностях  водоемов.  Привлечь  к  проведению 
мероприятий  представителей  муниципальных  антитеррористических 
комиссий, территориальных подразделений противопожарной службы, МЧС 
России,  ГО и ЧС России,  ОГИБДЦ УМВД России и правоохранительных 
органов (COVID-19)», впо согласованию).

3.  Педагогу-организатору  ОБЖ  Черешнюку  Э.В.  ответственному  за 
антитеррористическую безопасность 

3.1. Ознакомить педагогов и обучающихся с маршрутами эвакуации в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

3.2.  Незамедлительно  информировать  департамент  образования  обо 
всех  происшествиях,  связанных  с  угрозой  жизни  и  здоровью  детей  и 
работников образовательных организаций в период проведения каникул, а 
также выходных и нерабочих дней; комиссии по делам несовершеннолетних 



и  защите  их  прав  при  администрациях  внутригородских  округов  города 
Краснодара,  полицию о  выявленных фактах  семейного  неблагополучия,  о 
семьях,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  социально  опасном 
положении, чрезвычайных происшествиях с детьми.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ СОШ № 46                                              Т.И.Ишутина


		2024-04-01T08:51:09+0300
	Ишутина Татьяна Ивановна




